2020年７月31日

各   位

会 社 名  ア オ イ 電 子 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長    中 山 康 治

（コード番号 6832 東証第２部）

問合せ先  執行役員管理本部長  青 木 良 二

（TEL 087-882-1131）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月８日に公表の「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定とし

ておりました 2021 年３月期の業績予想および配当予想について、下記のとおりとしましたのでお知らせ

します。

記

１. 連結業績予想について

（１）2021 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 19,300 400 400 280 23.33

増減額（Ｂ－Ａ） －  －  －  －  －

増減率（％） －  －  －  －  －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
21,089 1,785 1,813 1,235 102.93

（２）2021 年３月期 通期 連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 38,000 700 700 500 41.67

増減額（Ｂ－Ａ） －  －  －  －  －

増減率（％） －  －  －  －  －

（ご参考）前 期 実 績

（2020 年３月期）
42,342 3,178 3,419 1,798 149.91

（３）公表の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による影響を合理的

に算定することが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予

測等に基づき連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

今後の見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染拡大の収束時期、経済活動および個

人消費の本格的な回復時期は見通せず、影響は長期化すると見込んでおります。このような状

況を現時点で可能な範囲で織り込んだ結果、第２四半期累計期間および通期の売上高・営業利

益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前期実績に比べて下回るものと

予想しております。

なお、業績予想は、新型コロナウイルスの感染拡大・ 収束の状況や時期をはじめとする外的

要因により予期せぬ変動が生じる可能性も否定できないため、大きな変動が見込まれる場合は、

あらためて速やかに業績予想を修正いたします。

２. 配当予想について

（１）2021 年３月期 配当予想

年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想（Ａ）
円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） －  27.00 －  29.00 56.00

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
－  27.00 －  29.00 56.00

（２）公表の理由

当社は、企業体質の充実強化と将来の事業展開を見据えた内部留保を確保しつつ、株主のみ

なさまに対する安定的な利益還元を重要課題のひとつと考えており、利益の状況、配当性向な

どを総合的に判断したうえで安定的な配当の継続に取り組んでまいりました。

2021 年３月期の配当予想につきましては、業績予想と同様に未定としておりましたが、公表

した業績予想および上記方針に基づき、年間配当予想を１株当たり 56 円 00 銭（中間配当 27円

00 銭、期末配当 29円 00 銭）といたします。

  （注）本資料に記載されている業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手し

ている情報に基づいて算定しておりますが、実際の業績は、今後様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上